1

КОЛЛЕДЖ «СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА БИЗНЕСА»
Частное профессиональное
образовательное учреждение

355008, г. Ставрополь, пр-т К. Маркса, 7
+7(8652) 28-49-67
+7(8652) 28-03-46
college09@mail.ru| www.ecmsb.ru

ПРИКАЗ

от «19» февраля 2024 г.                                                                                                  №80-ОД

г. Ставрополь

О стоимости обучения по программам
подготовки специалистов среднего звена
в ЧПОУ Колледж «Современная школа
бизнеса» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 № 273-ФЗ, Уставом ЧПОУ Колледж «Современная школа бизнеса», Правилами
оказания платных образовательных услуг в ЧПОУ Колледж «Современная школа бизнеса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования
(далее – СПО) на 2024-2025 учебный год для поступающих на очную форму на базе основного
общего образования (9 классов) со сроком обучения 2 года 10 месяцев (приложение 1).

2. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам СПО на 2024-2025 учебный год для
поступающих на очную форму обучения на базе основного общего образования (9 классов) со
сроком обучения 3 года 6 месяцев, 3 года 10 месяцев (приложение 2).

3. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам СПО на 2024-2025 учебный год для
поступающих на очную форму обучения на базе среднего общего образования (11 классов) со
сроком обучения 1 года 10 месяцев (приложение 3).

4. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам СПО на 2024-2025 учебный год для
поступающих на очную форму обучения на базе среднего общего образования (11 классов) со
сроком обучения 2 года 6 месяцев (приложение 4).

5. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам СПО на 2024-2025  учебный год в филиале
г. Буденновска для поступающих на очную форму обучения на базе основного общего
образования (9 классов) со сроком обучения 2 года 10 месяцев (приложение 5).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ледович Татьяна Сергеевна
Должность: директор
Дата подписания: 25.02.2024 16:06:02
Уникальный программный ключ:
4ceaf51badb679c2851a28524a4e0d8f56c5a3a6

2

6. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам  СПО 2024-2025 учебный год в филиале г.
Буденновска для поступающих на очную форму обучения на базе основного общего
образования (9 классов) со сроком обучения 3 года 10 месяцев (приложение 6).

7. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам  СПО на 2024-2025 учебный год в филиале
г. Буденновска для поступающих на очную форму обучения на базе среднего общего
образования (11 классов) со сроком обучения 1 год 10 месяцев (приложение 7).

8. Установить следующий размер стоимости образовательных услуг по основным
профессиональным образовательным программам СПО 2024-2025 учебный год в филиале г.
Буденновска для поступающих на очную форму обучения на базе среднего общего
образования (11 классов) со сроком обучения 2 года 10 месяцев (приложение 8).

9. Оплату производить в сроки, установленные договором об оказании платных
образовательных услуг в ЧПОУ Колледж «Современная школа бизнеса» в безналичном
порядке путем перечисления на расчетный счет Колледжа.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Т.С. Ледович

3

 Приложение 1
к приказу от 19.02.2024 №80-ОД

Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным

программам СПО на 2024-2025 учебный год для поступающих на очную форму
обучения на базе основного общего образования (9 классов)

со сроком обучения 2 года 10 месяцев

Наименование
специальности

Код
специальности

Срок
обучения

Очная форма обучения Стоимость
обучения

за весь
период

1 курс 2 курс 3 курс
2024-
2025

2025-
2026

2026-
2027

Фармация 33.02.01 2,10

55500 57500 61000 174000

Сестринское дело 34.02.01 2,10 55500 57500 61000 174000
Экономика и
бухгалтерский учет
(по отраслям)

38.02.01 2,10 42500 44500 47000 134000

Банковское дело 38.02.07 2,10 42500 44500 47000 134000
Юриспруденция 40.02.04 2,10

48000 49000 55500 152500

Реклама 42.02.01 2,10 55500 57500 61000 174000
Туризм и
гостеприимство

43.02.16 2,10 42500 44500 47000 134000

Технологии
индустрии красоты

43.02.17 2,10 44500 47000 48000 139500

4

 Приложение 2
к приказу от 19.02.2023 №80-ОД

Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным

программам СПО на 2024-2025 учебный год для поступающих на очную форму
обучения на базе основного общего образования (9 классов)

 со сроком обучения 3 года 6 месяцев, 3 года 10 месяцев

Наименование
специальности

Код
специальности

Срок
обучения

Очная форма обучения Стоимость
обучения

за весь
период

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс
2024-
2025

2025-
2026

2026-
2027

2027-
2028

Компьютерные
системы и
комплексы

09.02.01 3,10 42500 44500 44500 47000 178500

Информационные
системы и
программирование

09.02.07 3,10 42500 44500 44500 47000 178500

Правоохранительная
деятельность

40.02.02 3,6 53500 55500 57500 43500 210000

Дошкольное
образование

44.02.01 3,10 42500 44500 44500 47000 178500

Дизайн (по
отраслям)

54.02.01 3,10 53500 55500 55500 57500 222000

5

 Приложение 3
к приказу от 19.02.2024 №80-ОД

Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным

программам СПО на 2024-2025 учебный год для поступающих на очную форму
обучения на базе среднего общего образования (11 классов)

со сроком обучения 1 год 10 месяцев

Наименование
специальности

Код
специальности

Срок
обучения

Очная форма обучения Стоимость
обучения за
весь период

1 курс 2 курс
2024-2025 2025-2026

Фармация 33.02.01 1,10 57500 61000 118500
Сестринское дело 34.02.01 1,10 57500 61000 118500
Экономика и
бухгалтерский учет
(по отраслям)

38.02.01 1,10 44500 47000 91500

Банковское дело 38.02.07 1,10 44500 47000 91500
Юриспруденция 40.02.04 1,10 49000 50000 99000
Реклама 42.02.01 1,10 57500 61000 118500
Туризм и
гостеприимство

43.02.16 1,10 44500 47000 91500

Технологии
индустрии красоты

43.02.17 1,10 44500 47000 91500

6

 Приложение 4
к приказу от 19.02.2024 №80-ОД

Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным

программам СПО на 2024-2025 учебный год для поступающих на очную форму
обучения на базе среднего общего образования (11 классов)

со сроком обучения 2 года 6 месяцев, 2 года 10 месяцев

Наименование
специальность

Код
специальности

Срок
обучения

Очная форма обучения Стоимость
обучения

за весь
период

1 курс 2 курс 3 курс
2024-
2025

2025-
2026

2026-
2027

Компьютерные
системы и
комплексы

09.02.01 2,10 44500 44500 47000 113000

Информационные
системы и
программирование

09.02.07 2,10 44500 44500 47000 113000

Правоохранительная
деятельность

40.02.02 2,6 55500 57500 43500 156500

Дошкольное
образование

44.02.01 2,10 44500 44500 47000 113000

Дизайн (по
отраслям)

54.02.01 2,10 55500 55500 57500 168500

7

 Приложение 5
к приказу от 19.02.2024 №80-ОД

Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным
программам СПО на 2024-2025 учебный год в филиале

г. Буденновска для поступающих на очную форму обучения на базе основного общего
образования (9 классов) со сроком обучения 2 года 10 месяцев

Наименование
специальности

Код
специальности

Срок
обучения

Очная форма обучения Стоимость
обучения

за весь
период

1 курс 2 курс 3 курс

2024-2025 2025-
2026

2026-2027

Фармация 33.02.01 2,10 55500 57500 61000 174000
Сестринское дело 34.02.01 2,10 55500 57500 61000 174000
Экономика и
бухгалтерский учет
(по отраслям)

38.02.01 2,10 42500 44500 47000 134000

Юриспруденция 40.02.04 2,10 48000 49000 55500 152500
Технологии
индустрии красоты

43.02.17 2,10 44500 47000 48000 139500

8

 Приложение 6
к приказу от 19.02.2024 №80-ОД

Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным
программам СПО на 2024-2025 учебный год в филиале г. Буденновск для

поступающих на очную форму обучения на базе основного общего образования (9
классов) со сроком обучения 3 года 10 месяцев

Наименование
специальности

Код
специаль

ности

Срок
обуче
ния

Очная форма обучения Стоимость
обучения

за весь
период

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс
2024-2025 2025-

2026
2026-
2027

2027-
2028

Компьютерные
системы и
комплексы

09.02.01 3,10 42500 44500 44500 47000 178500

Информационные
системы и
программирование

09.02.07 3,10 42500 44500 44500 47000 178500

Дошкольное
образование

44.02.01 3,10 42500 44500 44500 47000 178500

9

 Приложение 7

к приказу от 19.02.2024 №80-ОД

Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным
программам СПО на 2024-2025 учебный год в филиале г. Буденновска для

поступающих на очную форму обучения на базе среднего общего образования (11
классов) со сроком обучения 1 год 10 месяцев

Наименование
специальности

Код
специальности

Срок
обучения

Очная форма обучения Стоимость
обучения

за весь
период

1 курс 2 курс
2024-2025 2025-2026

Фармация 33.02.01 1,10 57500 61000 118500
Сестринское дело 34.02.01 1,10 57500 61000 118500
Экономика и
бухгалтерский
учет (по отраслям)

38.02.01 1,10 44500 47000 91500

Юриспруденция 40.02.04 1,10 49000 50000 99000
Технологии
индустрии
красоты

43.02.17 1,10 44500 47000 91500

10

 Приложение 8
к приказу от 19.02.2024 №80-ОД

   Размер стоимости оплаты по основным профессиональным образовательным

программам СПО на 2024-2025 учебный год в филиале г. Буденновска для
поступающих на очную форму обучения на базе среднего общего образования (11

классов) со сроком обучения 2 года 10 месяцев

Наименование
специальности

Код
специальности

Срок
обучения

Очная форма обучения Стоимость
обучения

за весь
период

1 курс 2 курс 3 курс
2024-2025 2025-

2026
2026-2027

Компьютерные
системы и
комплексы

09.02.01 2,10 44500 44500 47000 113000

Информационные
системы и
программировани
е

09.02.07 2,10 44500 44500 47000 113000

Дошкольное
образование

44.02.01 2,10 44500 44500 47000 113000